

بهداشتی

شماره ۴۲۱۸۸
مآیخ ۱۱/۴/۸۷
پریت

جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی
دفتر وزیر

ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی (۴۱ دانشگاه)

با سلام و تحیات

به منظور ترویج زایمان طبیعی و در راستای مقابله با انجام سزارین های بی رویه و غیر ضروری و کاهش عوارض و مرگ و میر زنان باردار، اداره سلامت مادران دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس اقداماتی جهت استاندارد کردن خدمات زایمان طبیعی و فوریتهای مامایی، تدوین پروتکل زایمان فیزیولوژیک و روشهای کاهش درد به عنوان بیمارستان دوستدار مادر انجام داده است.

جهت ایجاد امنیت، آرامش، کاهش ترس و اضطراب ناشی از درد زایمان، افزایش انگیزه مادران نسبت به انجام زایمان طبیعی و زایمان آسان و مطلوب، لازم است کلاسهای آمادگی برای زایمان (از هفته ۲۰ تا ۲۷ بارداری به مدت ۸ جلسه) برای مادر و همراه اجرا گردد. انجام زایمان طبیعی با تکنیک های نوین و روشهای مناسب کاهش درد زایمان ضمن کاهش عوارض ناخواسته، کاهش هزینه های غیر ضروری در اثر مداخلات غیر ضروری را در بر دارد.

با توجه به موارد مذکور، لازم است بستر اجرایی برای تحول این خدمات در کشور به صورت بیمارستانهای دوستدار مادر فراهم گردد.

اصول و اقدامات ده گانه بیمارستان های دوستدارمادر شامل: ارائه مراقبت های معمول دوران بارداری و زایمان و پس از زایمان و فوریت های مامایی بر اساس پروتکل های وزارت بهداشت، فراهم بودن کلاسهای آمادگی برای زایمان، انجام زایمان فیزیولوژیک به روشهای کاهش درد، رعایت خلوت مادران (Privacy)، احترام به اعتقادات و باورهای مذهبی مادر، حضور همراه آموزش دیده، ارتباط با سطوح بیمارستانی بالاتر و پائین تر، حذف مداخلات غیر ضروری روتین (مانند: شیو، انما، اینداکشن، اپی زیاتومی، عدم حرکت آزادانه در لیبر، زایمان به روش لیتاتومی و...) و موارد ده گانه بیمارستان دوستدار کودک می باشد.

در صورت رعایت اصول و اقدامات تدوین شده، گواهینامه بیمارستان دوستدار مادر اعطا خواهد شد. به همین منظور لازم است نسبت به فعال نمودن بخش زایمان طبیعی با استفاده از روشهای کاهش درد اقدام لازم به عمل آید.

با توجه به اینکه روشهای فوق نیاز به مراقبت مستقیم، مستمر در مدت زمان بیشتر توسط ارائه دهنده خدمت دارد و همچنین ماماها آموزش لازم در خصوص انجام زایمان طبیعی را در طول تحصیل فرا گرفته اند و با عنایت به آیین نامه حدود صلاحیت ماماها، کارشناس و کارشناس ارشد (موضوع نامه شماره ۸۰/۱۲/۲۱ مورخ ۸۰/۱۲/۲۱) ضمن تاکید و تبیین نقش ماما در آموزش مادران و تشویق به

بیت‌سالی

شماره ۴۳۱۸۸
تاریخ ۸۷/۲/۱۱
پست ۸۷

جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

وقف وزیر

انجام زایمان طبیعی، حضور فعالانه آنان بر بالین زائو در طی لیبر، زایمان و پس از آن در کلیه مراکز ارائه دهنده خدمات مادران الزامی است.

لازم به ذکر است ده بیمارستان اول دریافت کننده گواهینامه بیمارستان دوستدار مادر به نحو مقتضی مورد تشویق قرار خواهند گرفت.

ان شا... با حمایت جنابعالی از این برنامه شاهد دستیابی به ارتقا خدمات سلامت مادران باشیم. ق ۱/۲۱

دکتر تنگکونی
وزیر

رونوشت:

دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس (اداره سلامت مادران)

بایگانی دبیرخانه

پاراف دوم

پاراف اول



مستوفی
۱۳۸۷/۲/۱۴